mentum sibi sicut offert redditus a morte. Sed nego: si mox iugis quoq[ue] maturat ipsius mortuorum patrum est idem emittitur cum mortuorum ut p[ro]p[ter]as dictu[m] sunt. Et Aristo restatur in his auctoritate extra numerum mortuorum nihil aliud est videtur quod mentitur nisi: id est multa metra tota, quasi dicat totu[m] mensuram atque nubila aliud est quod maista metra, id est multe mensurae. Et hoc aperte dicitur. Contra: sed idem mensuram in quolibet non est extra genus mensurae sed totum mensurandum est plures mensurae. Verbi gratia: ipsum viu[m] non est aliud a numero: sed numerus est plures viuantes. Et cu[m] dicatur ergo idem mensura scimus ipsum. hoc est solam p[ro]p[ter]am plurimas et ubi recursus. Nihil enim inconveniens est quod mortuus secundum viu[m] vel percutit notam mensuram aliquoq[ue] non tam quod latenter mortuus ignorat notificando numerum partus eius. Et hoc videtur velle Aristo in littera in principio illius capituli.

¶ Omnes autem motus tripli tempore dicuntur sic. mensura enim motus duplo tempore tripli tempore in determinando quandoque motus id est in etiologia determinante quicquid motus notus quo mensura est ab aliis sicut longitudinem cubitus in determinando aliquam magnitudinem: que re mensuratur eorum. hoc igit modo temporibus interioribus motus: qui accepti aliqui pars determinatis motus que et eius naturae tempore dilatentur sunt in ratione ut dies aut horae: et illa pars aliquocientes tempora reddit qualitates illius rotus motus: sicut multa mensura toni in Brust. Et ad simili cubitum oīco et tempus quantum ad suam entitatem ex animam non est pars motus nisi formatur motus pro ipsius perfectione communata vel post receptionem et quod est pars. His autem modis sumptu motu tempus bene est pars motus. si ergo tunc successus et fluxus corū. Sed si captiū motus pro fluxu primus sic sine dubio tempus non est et pars sed id est essentialem cum eo differtens solus in rationem modo prius dicitur. Iste enim fluxus dictum motus ut est quicquid actus mobilis a motore et occurrit temporibus inquantum habet partes: quarum una est pars et alia posterior et sunt numerabiles ad unum. Unde tempus est definitio in qua non est subdivisio: ut dicit Lomé. est inveniatur pars et posterior est effectus iuri: mora: binominis numeratio non est alia nisi pars pot est pars posterior ipse fluxus: ut sunt a parte non numerari et difficile sciendi. Ad aliud dico discutere ad finem: et loquar de ratione de rebus.

modis numeri notis in verbis. & q. amit a modo notis  
et ex littera Brito. in 't' oce. caplo de sensu totam p.  
cipio. vob diec sic. Unusquisque quid est agit sensus subiecti  
sensibili est et de clementi subiecti sensibili ritas: manifesti-  
fum autem est q. ibi scripti subiecti p. obiecto. Sic pot. ob  
in proposito: q. Lometatoz intelligit sc: uia agit illa actione  
in libro. I. respectu obiecti preparati ad recipiendum es  
ad terminandum illa actiones: hoc exercitium. aliam n. ob  
exercet illa operatio. intelligere aliud discrete et diversi-  
m. respectu obiecti preparati. apri nata illi intelligi. q. hi  
parte operatio: quia vna est extra aliud. n. ergo est intel-  
lectus? Lometatoz ergo q. alia agit illa actione. I. numeratio  
nem ponit et posteriori in subiecto preparato: q. ipsa  
actio recipiat in ipso morte et ipsum mortuus informatur. Quis  
nubus potest credere suffic sensibili tanta p. h. qui ita  
plaudit nouis subiectis operatione intellectus speculari  
universitudo est assertur hoc suita intentione eiusdem me  
predicato: ato mo loquendi ut Lometatoz in p. obiecto  
de aia. vbi dicit q. intellectus universitatem in rebus  
. recipiunt res: ita q. ipsi res intellectus terminant acta intel-  
lectu per materialiter velutigentia suu s. q. ipsa univer-  
salitas recipiat in rebus subiectus: iustificat enim. C. 30  
si da taceretur in verbis obiecti in subiecto apto nata  
ad recipiendum illa actione. In hoc. v. videtur exhibere  
expositione q. accipiat subiecti p. obiecto: co. q. obiectum  
no et sicut recipere actionem intellectus speculatoris: sic  
capit subiecti p. m. in qua: Dicit p. h. sicut operari: q. sic  
est intelligendu: preparato ad recipiendum ea. Lapeo nato ad  
terminandum illa actione. Uel sicut postquam responderet  
verbis Lometatoz q. alia agit illa actione in subiecto  
preparato et. intellectus possibilis formando ipse intelligibilis  
in ipsius pone et posteriori hoc est ver. Ita hec in-  
teles dia. p. in illi intellectu nata si disponit ipse intellectus  
libidini ipsi laudis. ut perdit quantum deo. Intellectus autem  
dilectionis et formando ipse intelligibilis lapidis sit et' fratelli-  
cio. ut by viderit in 't' de aia. sec sec. I. copiover-  
sus et posteriori datus et scimus sit in intellectu possi-  
bili dispositio spes intelligibilis: Atq. p. cogitationibus et  
bono et invenimus: ut pat. C. Et alia substantiationes  
co. dicit q. qualibet possit incaere deo et'. Dico q. qualibet  
h. exercitatu: in p. h. pot. intelligere deo distingue deo  
q. poterit ipsi: hoc est facere numerationem ponit et p.  
affterio in m. situ existit q. si intelligant per ipsos: nubus  
h. incertus: n. est clara: q. qualibet intelligens pot. facere deo et'  
ipsi in actu: q. quid numeratio in a. et. non faciat cum  
et. itayu in actu: et. fine operatione nisi intellectus et. et.  
alio actu: q. non est numeratio extra aliam nisi in pos-  
sita modo p. s. dicit: q. fm. itemmentem  
Lometatoz t. t. t. t. t. modo est extra alia in actu  
et modo non est extra animam in poeta actu  
et in aia est actu formalis aliquo modo. b. ergo intelligens  
est de esse t. t. t. t. actu: q. nullo modo est t. t. t. t. actu  
et intelligere humano: immo actualiter est t. t. t. t. q. est illa  
p. continuus: sed non est tempus actu. La numeratio  
discretus et dilectionis actu actu nata fm animans: et  
sic fact dicere esse temporis actu. La numeratio actu. La numeratio  
et dilectionis actu intellectus.

Additional

rom 3 p ex predictis: bñ. p. xia  
gir q gred aliquo nro significis  
m o plusm coem: led alio mo  
rd obiectet aliquis: qvnti qdodo  
predictam cito g sum formate q  
a fr nobilis: t magis ens q matu  
ad formate ch ddditas obiectas  
erit q deitas certissima manet: t

ponere in genere quantitatibus distingue et minus. Ad hoc  
poteris dici quod si aliquid vnu cns composuit per se est  
forma et forma magis est in genere per suam formam et per  
suam materiam; sed non est in propositione: sed solum est ibi  
materia sive fundacionem quandam: et sive forma et non  
est quid compostum ex eis et per vnu. Itres poteris dici quod vnu  
quod est magis debet reponi in predicamento pro vnu for-  
mate et si ambo sint entia realia extra annuntiam actualem  
non est sic hic. Utroque autem entia que sunt in intellectu nostro  
sunt in predicamento bono a inquisitione distinguita non dic.

¶ Ad alia dico q si diffinatur ibi tpi p. formal significatio  
tio b'nois spes bni ubi accipi alia ut viciat q tpo e' nre  
ratio vi merois posse ut posteriori existentia i motu  
facto ab anima cognoscere ita fozios & vniuersitate itel  
ligo q anima humana spes p'cedet ut p'st' or'us  
& fozios faciat q ipm p'us ut posterius sit realiter ex tra  
animi omnia & unicormata; quia eadmodum omnia ligna  
facit ipsum esse unicormatum & vniuersale. sed ea tpi esse  
unicormatum & vniuersale fm pfderatione trahit. q pfderatione  
ratio posita est p'ntua omo q pfderatione posterioris  
is omnia & vniuersa & sua facta est fm Lometa. Et p  
hoc p'nt remoueri multe dubitationes fuit obiectio  
q' falsa imaginationis p'decet. ¶ Ad alia p'c de  
cito. L'oc' g'ra. p'f'vno mo' esse ab aliis alio mo' no'.  
**Ad rationem** in ep'ph'lo p'c pfderatione  
tugit. q ipm ipsi quae ad  
aliquo fui significari est ab anima: t' hoc est veritas p'p  
q' e' vniuerso t' numeratio posse & posteriorio ex parte  
cum in motu est actu ab aliis est ex tra a'iam in potestio  
in quantum ipm p'us & posterioribus habet potestis motibus  
intellectus ad fut' intellectus vniuersa quo'. Sed  
quare siq' virtu' illa potestis sit potestis essentia vel acci  
dentalis. Et i' b'nef'ci p'c vni' q' neutra sillog. q' illa.  
Institutio e' itellegenda de potestis recepta fuit eti  
potestis modis ad motibus habita ad locum. S' illa p'c  
tis q' que loquimur no' est potestis passiva: sed magis acti  
ua eo mo' quo obiectum by potestis actiuas in intellectu.  
Uic est do' q' est potestis essentia & indiger ad hoc q'  
in acto aliquo also motore. Intellectu: q' ut potestis  
intellectu facit actu indelicatu. vt b'nef'ci q'z' se anima.

C4 Confidential

**C. Quæstio.**      **XVIII**

Quoniamque quia in aliis temporibus non  
nunquam apud omnia erat. C. Arguit pa-  
mo q̄ nō: vñ accidēt numero s̄o est i-  
nnumeris subiectio numero. hoc est mani-  
festa. S. q̄ ip̄o est accidēt spalibus; non enī  
dicunt tempora nisi a répōe eis accide. ve videt ma-  
nifestū. ergo t̄. C. Item multiplicatio uno relationis  
multiplicat et reliquias. ut predicantur: sed mēlita et mē-  
surari sunt relationes: et tempus est mensura. C. Item se-  
cūr he b̄z locū ad locata: et tempus ad temporalia. per  
punctum similitudinē: s̄o est vñus locū numero  
omnium locorum. vi manifestus est ex hoc 4° quare t̄.  
C. Oppositiū vel vñis Aris. in līta: et cōter et q̄ vñus sit  
t̄p̄ numero i celo: et in terra: et i marē: et vñ in oīd spalib⁹.  
dictum aliqui simpliciter:  
**Ad questionem** i distinxit q̄ ip̄o cpi est  
vñ numero in oībus spalib⁹: q̄ p̄missio motu qui est  
subiectio p̄petuā t̄p̄is non est nisi vñ numero. vt vñus  
est. S. si uidet falsa pace sic dicentū est 3 Aris. et Lōmeto-  
tatis plane in littera. Querit. n. Aris. poe p̄petuā qd̄ in  
omni videt esse t̄p̄ et in terra et i marī et in celo: ne re-  
spiederet: aut q̄ mot⁹ est passio quedē vel habebis nūmerū  
exhibebet aut oīa mobilis. Et hoc ergo et oīa sit  
mobilis: vñis habere et in omnibus istis est remonstrans.

## Question

tempus est numerus motus: hoc autem non sequitur nisi tempus a circa in qualibet isto: motu: motus vel circa motu: cuiuslibet stop: unde in finibus 25.26.27.28.29. et in qualibet isto: motu: cuius motus non sit unus numero simpliciter et unoacte: tunc ipsum potest dici simpliciter utraque numero: et hoc circa est aperte in initio: Comentarii super istos particulariam: dicitur: n. Comentator sic in capitulo solletere seddam questionem et videlicet: Dicimus igitur quod tempus exprimit in terra et in mari et in celo: quia est accidens motus et solum circa: si numerus illius: quoniam numerus est accidens numericus et cum tempore sit numerus regi: modulatio: et numerus inveniatur in numerato: et omnia via: column: et rotunda: et mare: habent naturalem motum: necesse est ut tempus habeat numerum in se. Sed quod auctoritate possumus cunctis modo glosari et exponendio circa aliud ad questionem.

Quarti

XXVIII.

psue. Et puto qd ab hanc intentione dicitur Completus et in isto 4. quodlibet piso 2 posteriori i motu sive id subiecto cum ipso mouetur: sunt differentes piso quidditatis. Et libidit ad propulsum motu: sicut in quantitate. Verum est, qd ipso fluxu foris vel rabi. Et proper bee omnia od co q tempora non est vinculariter et omnino unum numerio in diverso que actu mouentur. Sed est intelligendum finitum. Completorium in isto capitulo: q tempora non codic ostendit: intentur in illa motu. I. piso mobilis: sicut alijs motus quoniam piso mouentur in celo: t intentur in alijs motis secundario: proper hoc: q intentur in celo t intentur in quicunque piso bec et intentur in motu. Et papis addit: qd est illa rebus motu in potentia t est quicunque ipso intentur in eo in potentia t quando aliud est in motu in actu tempora intentur in eo acto. Diccam ergo q ipso primo t principalius deinceps est vnuus et idem numero respectu omnium temporum: neque ita piso piso. I. piso mobilis est vnuus t idem respectu omnium mobilium: t de illo tempore intelligimus qd non possunt ead plus a tempore equalia simul: quoniam vnuus non est per se alius et non uno deo et uno membris t bivisimodis t repudie secundario dicimus nos est vnuus t idem numero apud omnino multiplicatur piso numeri copie que actu moventur: satis illa deinceps est simili plus t equalis: quo ruz vnuus no est paro alterius. hoc tamen erat vnuus ut qd in quicunque illo sum tempore sunt partes que fibitum cum concordant: t non possunt esse finaliter: sed tamē comparsa uno motu ad alijs motu numero simili est tempus existens in uno aut tempore existente in alio. vt piso qd est in motu suo simili est cum tempore quoqd est in motu platonico: finaliter aut t in alijs bivisimodis. Et confirmatur posito. Constat q tempus existens in primo motu mensuratur ad omnes motus illo: inferiorum mobilium factus et mensura ex parte eius: t sic videt expone per regula cibis in omnibus et in mensura extremitate et in mensurato modo non qd aliqua quantitas extremitas est mensura aliquis: mensurabilis nisi in illo mensurabilis accipere potest aliqua quantitas equalis illi mensure extremitate: vt vnuus a multo mensuratur et piso nisi in ipso primo est aliqua quantitas equalis vnuis cui applicari possit vnuus et aliud. Similiter tempus existens in primo motu et vox vel dies multo mensuratur aliquando atque ita in seriorum motibus: nū in isto motu intentetur aliqua quantitas equalis illi tempori cui applicari vel aliud tempus: t illa quantitas no est in tempore. Et manifestum est indicando in omnibus. Non enim illi motu inferiorum mensuratur tempore ratione quantitatis permanentie sed ratione qualitatis: ut successus primus: hoc est tempus. C. qd consistat q illi motu inferiorum no mensurari et tempore nisi piso q quantitas: t nihil est quantitas nisi piso quantitate ab aliis intentetur: t sic queritur se aliis quantitate et intentetur qd non est aliquis alia quantitas a tempore linea nec superficie loco: nec numerus nec oratio: quare relinquimus qd est tempus. T. caput ipsum primo t principalius dictum est vnuus in uno omnium temporum: t illud est qd consequitur vnuus motu. I. piso motu et anq; subiecto qd in his definitione ponatur. Alios autem motus consequitur ut recipit tantum mensura extremitate et idea non semper operata et ipsum multiplicatur piso multiplicatione aliquorum. Sed tempus secundario t per posterius dicimus bene: et in quicunque motu tamq; in bivisimodis t multiplicatis numeris alius piso multiplicationem mobilius cum mensuratur. Qd autem tempus debet dici secundum piso t posteriori supposito et consequenti quantibus: mensura bene plena

Ld. 99.

testetur. Comentator in mente penultima. his verbis.  
Et si quis potest querere: quin nos videmus quod p̄mo men-  
sura in rebus mensuratur et hoc modis. Aut mensura  
qui dicitur in mensuratio in illo genere. Aut principia  
littera et scđario. Modus ergo tamen cum p̄mo tpe mensurare  
et oīa aliquis est illip̄to: utrum modus. Dicamus igitur  
quod tamen consequitur oīem mensuram: tamen p̄num tpo cō-  
aliquo tpe dicere principaliter. s. q̄ mensuratur: quenadmo-  
dum motus quem sequitur de cum alijs principiis.  
Si autē tamen rotum sequitur motum corporis rotundi:  
tunc p̄mo tpo erit dictum cum tpe alio q̄o mensuratur  
motus: sicut est dispositio in unitate cum numero: docim. po-  
sto tpo non mensuratur nisi tpo est in primo motu: et  
totum illud et vniuersale cum qualibet parte mensuratur.  
vt dicas et annuo dñe tpo vniuersale. S. q̄ tpe sequitur  
omnem motum: et q̄ in omni mobilium dum mouet  
motu primus est aliquo tpo subiectus. vt pbatur est supe-  
rius: ut cīle intencio arist. et comentatoris: in libro 4.  
sibene inspicias. S. q̄ non multum innotescit alia auctoritas  
q̄i ouierit oīerit mode p̄te exponere eas. Ille vero  
rōnes quas induci facies me credere tpo non esse vnu  
numero potius. Prosternit tamen si per meed per alias  
videtur cap. solutionem sufficiens tenerem alia viam.

**Rationes in**  
principio adducte sunt: p̄te p̄ se  
cīal p̄ma et. Sicut n. res no  
dicuntur vbiante nisi q̄ vbi exiit in eis subiectus nec  
videntur: p̄pae dici temporales nisi per tempus exiit in  
eis actu vel potentia: et hoc p̄fuerit p̄mam rōnem. Et  
sicut est vnu loco eis oīum locat: et principialis. s.  
spērā vītā iāa quā omnia corpora p̄tinent: plura  
sunt loca speciales et propria. vt p̄z in libro 4. Et non est  
remotus q̄ tpe primo et principialis dictum sit vnu et  
communis omnium tpmalium: et tamē tempus: p̄pauitriis  
sit illud et alijs numero. S. q̄ ratio plus concludere ne  
stūt q̄ debet: cu. n. dicitur multiplicatio tē. p̄te dici q̄  
verum et quantum ad respectus quibus mensura et mē-  
suratur et recipitur. Sed illud quod est mensura p̄t  
esse vnu fm q̄o mensuratur plura et membris abīta: sicut  
vna vīna misuratur plures pannos: sic etiam vnu tem-  
pus p̄mo et principialis dictum est vnu fm se et etiā mē-  
sura oīum alijs temporum. Sed quantum ad respectus  
quibus referunt ad oīerit mensuratas aliquantiter oīer-  
ificatur: ut substantia patrī manens vīa diversis re-  
spectibus oīerit referri ad oīeritos filios.

C. Eplieta questionibus Jandonia super 4. physicorum: incipiunt questiones cīidem super 5.

C. Translatur autem translatō omne. Ali-  
quod quidcm fm accidens ut cuī dicimus mu-  
sicum ambulare: quoniam cui accidit musicus  
esse hoc ambulare: hoc autem in aliiquid bui-  
modi mutari: et simpliciter dicitur mutari que-  
cunque secundum partes tē. Textu commenti-  
priimi.

### Quæstio. I.

Verē hic p̄mo. Ut ip̄s illud q̄o est coniunctum  
mensuratum per se et mensura per acci-  
dens. C. Arguitur p̄mo q̄ non: q̄ si sic ef-  
set sequentur et id simul esset mensura et  
motus: quod videatur impossibile: q̄ mo-  
mens et moēta actus: et motus est enī in po-  
tentia: actus autē et potentia sine differentiē valde op-  
positus fm Comentatorem in p̄phēmio de anima: et in 5.  
metaphys. dicit q̄ actus et potentia sunt contraria rela-  
tione. Opposita relative: et talia nō sunt simili cīdē. Et

pbatur p̄tē: q̄ in animali: anima est p̄ se motus et cor-  
pus motu. vt dicitur Comentator in 8. būs: et habetur  
ratio in de motibus animalium: et ipsum corpus est p̄tē motu  
animi. ut p̄z ex 2. de anima. Si sit igitur illud q̄o est p̄tē  
cum motu: per se esset mensura et per accidentem: et  
p̄tē esset mensura et motus: q̄o est impossibile. C. Itēz  
illud q̄o est coniunctum mensuratum per se esset mensura p̄  
accidentem: tunc infinita essent mensura respectu vnu  
mensura: q̄o videtur arronabili: et p̄z p̄tē: q̄ infinita possit  
esse p̄tē a vnu per se mouēti. Unde Aristoteles dicit in 2.  
būs: q̄ infinita vnu occidit: quare tē. C. Itēz illud q̄o  
nō facit aliquid ad motum nō videt esse mensura per ac-  
cidentem: mensura. n. habet agere motum: sed aliquid est  
p̄tē motu per se: q̄o non facit aliquid ad ipsi mo-  
tum per accidentem: ut multa cōmunt a cum arte edificato-  
ria nihil facit ad comificationem: similis autē et in alijs.

C. Oppositū Aristoteles. vnde in litteris: et similis Comentator.

**Dicendum** dicitur et illud q̄o est coniunctum  
p̄ accidens cum per se mouēre fecit  
sunt subiecto: vñ sicut forma in codex subiecto in quo

est per se mouēre illud est mensura per accidentem: etiam  
modo: q̄o sic probant aliqui: quād octo et aliquib⁹ fit  
vnu numero per accidens. Et vnu est mensura per se et rell  
quā per accidentem: hec recipit p̄tē manifesta. Sed etiā  
aliquid p̄tē motus per se tamē subiecto: vt est in

codem subiecto in quo est ipsum mensura per se: et ex  
ipso fit vnu numero latens per accidens: vt si albedo est  
coniunctura caliditatis in eodem subiecto: et ista fit vnu  
numero per accidentem: q̄o nō sunt distincti loco et subiecto.

Similiter autem et in alijs quare tē. Itēz possit pro  
bar si: sicut le habet illud q̄o est per accidentem: p̄tē  
mobile per se ad mouēre. Et illud quod est per accidentem: alter  
coniunctum per se motore: et habet ad mouēre per eō  
nientem similitudinem: sed omne q̄o est accidentem alter  
coniunctum mobile q̄o per se mouēre mouētur per ac-  
cidens: ut et manifestum est: moris enim nobis mouēnt om-  
nia que sunt in nobis. Similiter autē et in alijs. Tunc enim  
ineligibilē est q̄ corporis qualis aut quo dēcūs: illud trās-  
feratur de uno loco ad aliū: quād oīa accidentia que  
sunt in ipso transferantur per accidentem: quare tē.

**Ad primum** p̄z ex dīcī: corporis n. q̄o move-  
tur ab anima nō est p̄tē omni-

me sicut forma subiecto: imo cōsidero: nec est in eodem  
subiecto cuī ipsa anima: immo et ipsum subiectum. vt p̄z  
in 2. de anima. quare tē. Ut dicitur q̄ non est ince-  
nitum id est mensura: per se et motus vel per accidentem: hec

enī nō sunt opposita: quare tē. C. Ad alias p̄tē q̄  
et infinita: innumerabilis vel cō difficultate numerabit  
haec mensura accidentalis ordinata: donec est inconveniens.

C. Ad aliam dicendum q̄ omne q̄o est p̄tē motu per  
se: p̄tē factū aliquid ad motum vel per se vel per accidentem.

Et idem omne tale est mouēre vel per se vel per  
accidentem sicut mensura coniuncta comificationis: et non fa-  
ciat ad comificationem per se: tamen facit ad eam per

accidentem: sicut etiam autem et in alijs. quare tē.

C. Quoniam autem omnis mutatio est a quo-  
dam in quidditatē: manifestat et utiq̄ nomē post  
aliud enim aliiquid et aliud quides p̄tē: aliud  
autē monstrat posterius: mutabitur mutans qua-  
drifarie: aut enim ex subiecto in subiectum aut

ex subiecto in non subiectum: aut ex non sub-  
iecto in subiectum.

Questio

Quinti

fecto in subiectum; aut ex non subiecto in non  
subiectum &c. *Lettu cō VII.* *Qd.* *II.*

**H**ec potest queri utrum generatio sit motus.  
C<sup>t</sup> Arguit primo q<sup>uod</sup> sic. Q<sup>uod</sup> illud est motus cui  
pertinet diffusio motus; s<sup>i</sup> ipsi generatione obiectum  
diffusio motus; q<sup>uod</sup> motus est actus entis in potentia  
s<sup>i</sup> q<sup>uod</sup> bimotus. ut videtur Aris. l. 3. bimotus.

**g**ratia e ac<sup>t</sup>entia i pot etia f<sup>3</sup> q<sup>3</sup> dno i c  
n. ac<sup>t</sup> gñabilis f<sup>3</sup> q<sup>3</sup> gnabilare ut ipse oicit i 3° bni<sup>o</sup>.  
**C**ré ois trámitur q<sup>3</sup> est plus z postfer<sup>o</sup> est mor<sup>o</sup> t<sup>o</sup>  
bec est nota i 6° bni<sup>o</sup>. S<sup>3</sup> gñatio e bniol<sup>o</sup>; q<sup>3</sup> dicit Brixia.

**C**on difficultate transmutatio sicut quae adhuc solem  
dum habiles et suspicentes magis et min' est motus. bee videt

manifsta. Ne p mutationeñ q non est motus dñ acquiri forma individualis q non recipiat magis nec min' sicut  
cōter dñ. Et pfirmat: q talis transmutatione p quā acq-

rit forma recipio magis & minus est in tpc:q; no sum  
acquirit s'm magis & min'z p'sa acquirit pars imperfe  
ctior:z ois tra'mutatio ipsa p'cedit c'e mot'. ut p's i 6.  
but' exco h'c' h'c' p'roficiens et r'c' tra'mutatio n' sed

*Et hoc est apponens quod vel invenit et quod  
ruris forma ciuitatis per magis et minus est motus: et si aliquis  
genitio est homini. Nec genitio ac dicitur forma elementi*

et cum ipsa clementia sit pmo grauiss. Et collat or ang  
pmū z lēom de grauissone z corruptiō: mō soame habu-  
les elemētōz recipiūt magis z manū fī. Lēomentatioē

plane in 3° celi et mundi. Item oīs transmutatio successiva est motus. ut oīs procedunt; hīs gradus est transmutatione successiva; pratio; quā gradus est transmutatio de nō ēē

**ad esse** **Fm** **Brut.** **in isto** **s' e pmo de ghiatione;** **e S'** **bu**  
**duc;** **aut ergo** **mā qua** **transmutat de nō esse** **ad ec' in codē**  
**instati** **cst sub esse** **a nō esse;** **aut in alio** **e in alio** **instanti**

non in codice: quod sic predictio efficitur simul in codice quod est  
impositum. Si tunc ergo in alio et in alio istud maxime est sub esse  
et sub non esse predictum ut in iure de quo iuris est ratio mea.

*¶* IHO NO ESSERE 63.9 inter illa omnia transita in ipso in-  
diu. ut p3 in 6° bus: 2 in illo tpe medio trahi materia d  
non esse ad esse: 2 huiusmodi transmutatio non est nisi ge  
neratio. Quod si generatio non est nisi ex parte genitorum.

**C**Oppositum arguitur auctoritate Aristi. hic et idem  
vult. Commentator et generatio non est motus.

**Bimissis** alia opinio<sup>b</sup>: dico ad proprie distinguendo de motu: quod motu accipi potest duplir.  
Uno cōtter proprioū transmutatione successiva: & hoc mo-

credo q̄ Ap̄. accipit i 3° bus: cū dissimil. motu ec̄ acutus  
entis i po 13° q̄ bus: & cū dupl. et Lométato: q̄ mot̄ e  
fficiatio vniq̄e nos̄ post alia p̄c̄ ill̄ inflectionis ad quā tē

dit mot "vōne phiat" q̄ sic iacu. Alio<sup>+</sup> fuit mot "magis stricte p̄ traīnūtatiōe p̄ quā non variat nomen: nec

*Et ad ponendus hanc solutionem coactus sum pro  
cordibus octo et multo. cibis. H. p. vi post videlicet.*

**T**unc ad quoniam oīcō qī nūm ar gī ato pī tra-  
mutatione fēcī līmbā qē extra-  
bitur forma subtilis de potentia materie; sic aliq̄ tal gñā